
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Dodávka licencí SAP a poskytování souvisejících služeb

Ev. č.:  639422

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele

Mgr. Bc. et Bc. Robert Baxa, 

první náměstek ministryně,

náměstek pro řízení sekce informačních technologií

Kontaktní osoba zadavatele

Ing. Alena Najmanová, oddělení veřejných zakázek

e-mail: alena.najmanova@mpsv.cz

tel.: +420 221 922 540



ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

dle ustanovení § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), a ustanovení § 2 a násl. vyhlášky č. 232/2012 Sb., o 

podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky (dále jen „vyhláška“).

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky

Veřejný zadavatel popíše změny

a) v popisu potřeb, které 

mají být splněním veřejné 

zakázky naplněny;

b) v popisu předmětu 

veřejné zakázky;

c) vzájemného vztahu 

předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele;

d) v předpokládaném 

termínu splnění veřejné 

zakázky

oproti skutečnostem uvedeným 

podle § 1 vyhlášky.

Tyto skutečnosti zůstávají nezměněny oproti 

skutečnostem uvedeným podle § 1 vyhlášky a 

zveřejněným v oznámení předběžných informací ve 

Věstníku veřejných zakázek.

Popis rizik souvisejících 

s plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. Jde 

zejména o rizika nerealizace 

veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, 

snížené kvality plnění, vynaložení 

dalších finančních nákladů.

Riziko nerealizace veřejné zakázky

MPSV a jemu podřízené organizace v současné době 

již využívá programové vybavení SAP a související 

služby podpory a údržby vztahující se k tomuto 

programovému vybavení. 

Realizace veřejné zakázky umožní řádný výkon činností 

zadavatele, pro nějž je poptávané programové vybavení 

nezbytné.

Realizací veřejné zakázky dojde k zajištění 

programového vybavení SAP zadavatele (a resortních 

organizací), jakož i poskytování souvisejících služeb, po 

dobu trvání rámcové smlouvy. Realizace veřejné 

zakázky je nutným předpokladem zajištění chodu 

organizace zadavatele (a resortních organizací) a řádný 

výkon agend vyplývajících z kompetencí svěřených 

zadavateli právním řádem České republiky.

Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky

Zadavatel pro případ prodlení s plněním veřejné 

zakázky v závazném návrhu smlouvy stanoví sankční a 

zajišťovací prostředky, zejména smluvní pokutu 

pro případ prodlení s termíny plnění, a to v odpovídající 

výši. Zadavatel bude v souladu s platnými a účinnými 

právními předpisy, zejména se zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, rovněž uplatňovat nárok 



na náhradu škody či jiné újmy, která zadavateli 

v důsledku prodlení s plněním vznikne. Podmínky 

stanovené závazným vzorem smlouvy předpokládají, že 

vznikem nároku na úhradu smluvní pokuty není nijak 

omezen nárok na náhradu škody vzniklé porušením 

povinnosti sankcionované touto smluvní pokutou.

Riziko snížení kvality plnění

Zadavatel bude po celou dobu plnění předmětu veřejné 

zakázky požadovat, aby předmět plnění byl poskytován 

v kvalitě stanovené zadavatelem v zadávacích 

podmínkách. Kvalita plnění je zadavatelem jasně a 

určitě definována v zadávacích podmínkách, a proto 

zadavatel nepřipouští, že by mohlo dojít k jakémukoliv 

snížení kvality plnění veřejné zakázky. Nedodržení 

kvality plnění, která je definována mj. odkazem na 

relevantní právní předpisy a jiné normy, je 

sankcionováno smluvní pokutou.

Riziko vynaložení dalších finančních nákladů

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 

definován zadávacími podmínkami, resp. vymezením 

předmětu plnění veřejné zakázky v souladu se zákonem

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů. Nabídková cena stanovená 

na základě zadávacího řízení bude konečná a bude 

obsahovat veškeré náklady související s plněním 

předmětu veřejné zakázky. Zadavatel během období 

plnění veřejné zakázky nepředpokládá vynaložení 

dalších finančních nákladů v souvislosti s realizací 

předmětné veřejné zakázky nad rámec nabídkové ceny 

plnění stanovené na základě zadávacího řízení.

V případě nutnosti vynaložení dalších finančních 

nákladů z důvodu na straně uchazeče, s nímž bude 

rámcová smlouva uzavřena, bude zadavatel uplatňovat 

nárok na náhradu škody či jiné újmy, a to v souladu s 

platnými a účinnými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky.

N/A

Veřejný zadavatel může vymezit, 

do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného cíle.

N/A

Veřejný zadavatel může uvést 

další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky.

N/A



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 

plnění veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota 

všech významných služeb činí 

v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.)

N/A

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků či 

technických útvarů. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než 3 

techniků či technických útvarů.)

N/A

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

popisu technického vybavení a 

opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti 

a popis zařízení nebo vybavení 

dodavatele určeného 

k provádění výzkumu. 

N/A

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení 

kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly 

opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu.

N/A

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob 

odpovědných za poskytování 

příslušných služeb. (Zadavatel 

N/A



povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou, nebo 

osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než tři roky.)

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele 

či jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení.

N/A

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu nástrojů nebo 

pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při plnění 

veřejné zakázky k dispozici.

N/A

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 

veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky.

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky stanovící 

delší lhůtu splatnosti faktur než 

30 dnů.

Zadavatel nepožaduje lhůtu splatnosti faktur delší než 30 

dnů od data vystavení faktury, tento požadavek zadavatel 

proto neodůvodňuje.  

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky stanovící 

požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky, tento požadavek zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky stanovící 

požadavek bankovní záruky 

vyšší než je 5 % ceny veřejné 

zakázky.

Zadavatel nepožaduje bankovní záruku vyšší než 5 % 

ceny veřejné zakázky, proto tento požadavek 

neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky stanovící 

požadavek záruční lhůtu delší 

než 24 měsíců.

Zadavatel nestanovil požadavek na záruční lhůtu delší 

než 24 měsíců.

Odůvodnění vymezení Zadavatel nepožaduje smluvní pokutu za prodlení 



obchodní podmínky stanovící 

smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % 

z předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky za každý den 

prodlení.

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky za každý den prodlení, tento požadavek 

zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky stanovící 

smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur 

vyšší než 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení.

Zadavatel nestanoví smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení, tento požadavek zadavatel 

proto neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 4 

odst. 2 vyhlášky. Veřejný 

zadavatel odůvodní vymezení 

obchodních podmínek veřejné 

zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby ve vztahu ke 

svým potřebám a rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky.

Zadavatel má za to, že ostatní obchodní podmínky jím 

stanovené jsou zcela odpovídající současné obchodní 

praxi a umožňují zajistit splnění potřeb zadavatele a 

minimalizovat rizika související s plněním veřejné 

zakázky. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky

Vymezí-li veřejný zadavatel v zadávací dokumentaci technické podmínky veřejné zakázky, 

odůvodní vymezení těchto požadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím 

s plněním veřejné zakázky.

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Zadavatel vymezil v zadávací dokumentaci pouze takové 

technické podmínky, které jsou standardní pro plnění 

předmětu veřejné zakázky v rámci relevantní části trhu, a 

to způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného 

plnění zamýšleného zadavatelem.

Stanovené technické podmínky jsou dle názoru 

zadavatele optimálním řešením identifikovaných potřeb 

zadavatele stanoveným ve vztahu k potřebám zadavatele 

a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu ke 

svým potřebám. Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících 

kritérií, pokud použije hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky a pokud dílčí 

hodnotící kritérium nabídková cena má nižší váhu než (a) 60 % u veřejných zakázek na 

služby, nebo (b) 80 % u veřejných zakázek na dodávky a stavební práce.

Hodnotící kritérium Odůvodnění

Ekonomická výhodnost 
Základním hodnotícím kritériem zadavatel stanovil 

ekonomickou výhodnost nabídky. Zadavatel se rozhodl 



nabídky

Nabídky budou hodnoceny na 

základě následujících dílčích 

hodnotících kritérií:

a) cena za služby 
maintenance (SAP 
Enterprise support) pro již 
držené licence za 1 rok 
plnění s váhou 20 %;

b) cena za služby 
maintenance (SAP 
Enterprise support) pro 
nově nakupované licence 
za 1 rok plnění s váhou 40 
%; a 

c) cena za všechny nové 
licence SAP za 1 rok plnění 
s váhou 40 %.

hodnotit v rámci ekonomické výhodnosti nabídky tři druhy 

ceny: cena za služby maintenance (SAP Enterprise 

support) pro již držené licence za 1 rok plnění; cena za 

služby maintenance (SAP Enterprise support) pro nově 

nakupované licence za 1 rok; cena za všechny nové 

licence SAP za 1 rok plnění. Všem dílčím kritériím 

stanovil váhy v procentech podle důležitosti.

V rámci dílčích hodnotících kritérií bude nejvhodnější 

nabídce přiřazeno vždy 100 bodů a každé následující 

nabídce takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru 

splnění dílčího hodnotícího kritéria ve vztahu 

k nejvhodnější nabídce. Celkové hodnocení nabídek 

bude provedeno tak, že se bodová hodnocení nabídek 

dle dílčích hodnotících kritérií vynásobí vždy váhou 

příslušného kritéria a takto získané hodnoty se pro 

každou nabídku sečtou a stanoví se pořadí úspěšnosti 

uchazečů, přičemž jako ekonomicky nejvýhodnější bude 

vyhodnocena ta nabídka, která dosáhne nejvyšší bodové 

hodnoty. Způsob hodnocení nabídek zadavatel nastavil 

tak, aby byl transparentní a přezkoumatelný. 

Zadavatel výše uvedený způsob hodnocení považuje 

za řešení nejvíce efektivní pro dosažení uspokojení jeho 

potřeb.

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 vyhlášky

Hodnota Odůvodnění

59.028.640,- Kč bez DPH Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena 

v souladu s údaji o čerpání finančních prostředků na 

požadovaný předmět plnění v uplynulých letech v resortu 

Ministerstva práce a sociálních věcí a v souladu se 

zkušenostmi zadavatele a údaji a informacemi o 

zakázkách stejného či podobného předmětu plnění, a to 

na základě peněžitého závazku, který vznikne zadavateli 

za celou dobu trvání smlouvy.


		2016-09-02T13:10:06+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




